UNIVERSITY OF TORONTO

3 1761 00097139 0

HANDBOUND
AT THE

UNIVERSITY OF
TORONTO PRESS

266
P 22.96
I 120
ΠΛΩΤΙΝΟΥ ΠΙΑΝΤΑ.

P L O T I N I

OPERA OMNIA

PORPHYRII LIBER DE VITA PLOTINI

CUM

MARSILII FICINI COMMENTARIIS

ET EJUSDEM INTERPRETATIONE CASTIGATA.

ANNOTATIONEM IN UNUM LIBRUM PLOTINI ET IN PORPHYRIUM

ADDIDIT

DANIEL WYTTENBACH.

APPARATUM CRITICUM DISPOSUIT, INDICES CONCINNAVIT

G. H. MOSER,

PH. DR. GYMNASII ULMENSIS RECTOR.

AD FIDEM CODICUM MSS. ET IN NOVE RECENSIONIS MODUM GRÆCA LATINAQUE EMENDAVIT,
INDICES EXPLEVIT, PROLEGOMENA, INTRODUCTIONES,

ANNOTATIONES EXPLICANDIS REBUS AC VERBIS

ITEMQUE

NICEPHORI NATHANAELIS ANTITHETICUM ADVERSUS PLOTINUM

ET DIALOGUM GRÆCI SCRIPTORIS ANONYMI INEDITUM DE ANIMA

ADJECIT

FRIDERICUS CREUZER,

DR. LITERARUM GRÆCARUM ET LATINARUM DOCTRINARUMQUE ANTIQUITATIS
IN ACADEMIA HEIDELBERGENSI PROFESSOR.

VOLUMEN PRIMUM.

OXONII,

E TYPOGRAPHICO ACADEMICO.

MDCCCXXXV.

B

693

F₃L₃

1835

V. I

55
30 11/10/30

to

A C A D E M I Æ

O X O N I E N S I

D. D.

FRIDERICUS CREUZER.

PRÆFATIO EDITORIS.

SI quis alius philosophus, Plotinus temporum varietates fortunæque vicissitudines subiit. Primum discipuli reliquorumque æqualium haud pauci divinis eum viribus præditum arbitrati divinum appellarunt. Deinde, quum Ecclesiæ quidam Patres ejus placita cum sacra Christi Apostolorumque doctrina intime congruere judicarent, nonnulla etiam ex Novi Testamenti libris, epistolis maxime, desunta contenderent, eumque plurimi facerent: acriter, contra impugnarunt multi ethnici, qui Aristoteli patrocinarentur, cujus Categorias aliasque sententias eversum iisset iste homo Lycopolites.

Et quemadmodum hic idem per labentia mediæ ævi sæcula fautores suos obrectatoresque nactus est, ita renascentibus literis diversa sentientium studia excitavit. Nam quum Georgius Trapezuntius Stagiritæ partes ita tantum se tueri posse putaret, si Platonem omnemque ejus familiam in summam invidiam adduxisset: Platonicæ rationis strenuus vindex exstitit Bessario; et Mediceæ domus Principes, Cosmus, Laurentius horumque cliens Ficinus Plotinum tanquam alterum Platonem, et qui illius arcana recluderet, certatim coluerunt. Matthias autem ille Corvinus Enneadum libros sumptuose paratos in regia sua bibliotheca reponendos curavit. Neque tamen iidem prius, quam exeunte sæculo insequenti (XVI) Græco sermone descripti sunt typis, idque solius bibliopolæ consilio, et ex quatuor tantummodo codicibus manuscriptis. Quo opere proximo sæculo (XVII) studiose non minus quam ingeniose usus est in Britannia Cudworthus, vir ad juvandam antiquam philosophiam natus, et Platonicæ cum veteris tum recentioris justus aestimator.